4 5
INSTRUCCIONES PARA
IDENTIFICAR EL COLOR DE LA LUZ
EXPOSITORES VEKELL ILUMINACIÓN
Nuestro expositor está diseñado para la comodidad del cliente a la hora de elegir entre los varios modelos que tenemos  en el mercado.
Panel eléctrico
para probar bombillas:
Casquillo E-14 y E-27.
Panel eléctrico
para comprobación y
muestra de bombillas.
ALTO: 2’10 m.
ANCHO: 0’70 m.
FONDO: 0’35 m.
COLOR
2.700 ºK
LUZ CÁLIDA
COLOR
4.200 ºK
LUZ BLANCA
COLOR
6.400 ºK
LUZ FRÍA
ALTO: 0’35 m.
ANCHO: 0’40 m.
FONDO: 0’30 m.
6 7
ÍNDICE
Ciclos de ON/OFF
10.000 veces
Embalaje. Cajas
de 24 y 48 unidades
Rosca E27
8.000 horas
de duración
Tamaño micro
Libre de parpadeos
80% de ahorro
energético
Enciende rápido
1,9 s a 80% lm.
IC Chip
integrado
Amplia selección
Rosca E14
LEYENDA PICTOGRAMAS
Rosca G24D-3Rosca E40
MICRO ESPIRAL Págs. 8, 9 y 10.
MICRO 6U Pág. 11.
MICRO 4U Págs. 12 y 13.
ESTÁNDAR Pág. 14.
MICRO ESFÉRICA Pág. 15.
MICRO VELA Pág. 16.
ESFÉRICA GLOBO Pág. 17.
PLC2U Pág. 18.
INDUSTRIAL 5U Pág. 19.
FLAMA STANDARD Pág. 20.
FLAMA REALITY Pág. 22.
FLAMA ROYAL Pág. 24.
8 9
H H
D D
Ø Ø
MICRO ESPIRAL
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0311E142700 11W E14 2700K 220~240 7 33 98 8000Hrs,CE 4,95 €
VK0311E144200 11W E14 4200K 220~240 7 33 98 8000Hrs,CE 4,95 €
VK0311E146400 11W E14 6400K 220~240 7 33 98 8000Hrs,CE 4,95 €
VK0311E272700 11W E27 2700K 220~240 7 33 98 8000Hrs,CE 4,95 €
VK0311E274200 11W E27 4200K 220~240 7 33 98 8000Hrs,CE 4,95 €
VK0311E276400 11W E27 6400K 220~240 7 33 98 8000Hrs,CE 4,95 €
MICRO ESPIRAL
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0315E142700 15W  E14  2700K  220~240  7  45  103  8000Hrs,CE 5,15 €
VK0315E144200 15W  E14  4200K  220~240  7  45  103  8000Hrs,CE 5,15 €
VK0315E146400 15W  E14  6400K  220~240  7  45  103  8000Hrs,CE 5,15 €
VK0315E272700 15W  E27  2700K  220~240  7  45  103  8000Hrs,CE 5,15 €
VK0315E274200 15W  E27  4200K  220~240  7  45  103  8000Hrs,CE 5,15 €
VK0315E276400 15W  E27  6400K  220~240  7  45  103  8000Hrs,CE 5,15 €
10 11
H
D
Ø
MICRO ESPIRAL
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0320E272700 20W  E27  2700K  220~240  7  45  108  8000Hrs,CE 5,35 €
VK0320E274200 20W  E27  4200K  220~240  7  45  108  8000Hrs,CE 5,35 €
VK0320E276400 20W  E27  6400K  220~240  7  45  108  8000Hrs,CE 5,35 €
VK0325E272700 25W  E27  2700K  220~240  7  45  113  8000Hrs,CE 5,50 €
VK0325E274200 25W  E27  4200K  220~240  7  45  113  8000Hrs,CE 5,50 €
VK0325E276400 25W  E27  6400K  220~240  7  45  113  8000Hrs,CE 5,50 €
MICRO 6U
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0220E272700 20W  E27  2700K  220~240  7  42  116  8000Hrs,CE 7,50 €
VK0220E274200 20W  E27  4200K  220~240  7  42  116  8000Hrs,CE 7,50 €
VK0220E276400 20W  E27  6400K  220~240  7  42  116  8000Hrs,CE 7,50 €
VK0225E272700 25W  E27  2700K  220~240  7  42  120  8000Hrs,CE 7,65 €
VK0225E274200  25W  E27  4200K  220~240  7  42  120  8000Hrs,CE 7,65 €
VK0225E276400 25W  E27  6400K  220~240  7  42  120  8000Hrs,CE 7,65 €
H
D
Ø
12 13
MICRO 4U
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0115E142700 15W E14 2700K 220~240 7 41 103 8000Hrs,CE 5,30 €
VK0115E144200 15W E14 4200K 220~240 7 41 103 8000Hrs,CE 5,30 €
VK0115E146400 15W E14 6400K 220~240 7 41 103 8000Hrs,CE 5,30 €
VK0115E272700 15W E27 2700K 220~240 7 41 103 8000Hrs,CE 5,30 €
VK0115E274200 15W E27 4200K 220~240 7 41 103 8000Hrs,CE 5,30 €
VK0115E276400 15W E27 6400K 220~240 7 41 103 8000Hrs,CE 5,30 €
VK0120E272700 20W E27 2700K 220~240 7 41 122 8000Hrs,CE 5,40 €
VK0120E274200 20W E27 4200K 220~240 7 41 122 8000Hrs,CE 5,40 €
VK0120E276400 20W E27 6400K 220~240 7 41 122 8000Hrs,CE 5,40 €
H
D
Ø
MICRO 4U
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0111E142700 11W E14 2700K 220~240 7 41 93 8000Hrs,CE 5,25 €
VK0111E144200 11W E14 4200K 220~240 7 41 93 8000Hrs,CE 5,25 €
VK0111E146400 11W E14 6400K 220~240 7 41 93 8000Hrs,CE 5,25 €
VK0111E272700 11W E27 2700K 220~240 7 41 93 8000Hrs,CE 5,25 €
VK0111E274200 11W E27 4200K 220~240 7 41 93 8000Hrs,CE 5,25 €
VK0111E276400 11W E27 6400K 220~240 7 41 93 8000Hrs,CE 5,25 €
H
D
Ø
14 15
H H
D D
ESTÁNDAR
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0415E272700 15W E27 2700K 220~240 7 60 110 8000Hrs,CE 5,45 €
VK0415E274200 15W E27 4200K 220~240 7 60 110 8000Hrs,CE 5,45 €
VK0415E276400 15W E27 6400K 220~240 7 60 110 8000Hrs,CE 5,45 €
MICRO ESFÉRICA
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0509E142700 9W  E14  2700K  220~240  7  45  80  8000Hrs,CE 5,50 €
VK0509E144200 9W  E14  4200K  220~240  7  45  80  8000Hrs,CE 5,50 €
VK0509E272700 9W  E27  2700K  220~240  7  45  84  8000Hrs,CE 5,50 €
VK0509E274200 9W  E27  4200K  220~240  7  45  84  8000Hrs,CE 5,50 €
16 17
H
D
MICRO VELA
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0911E142700 11W E14 2700K 220~240 7 36 101 8000Hrs,CE 5,60 €
VK0911E144200 11W E14 4200K 220~240 7 36 101 8000Hrs,CE 5,60 €
H
D
ESFÉRICA GLOBO
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0620E272700 20W E27 2700K 220~240 8 95 140 8000Hrs,CE 6,95 €
VK0620E274200 20W E27 4200K 220~240 8 95 140 8000Hrs,CE 6,95 €
VK0620E276400 20W E27 6400K 220~240 8 95 140 8000Hrs,CE 6,95 €
VK0625E272700 25W E27 2700K 220~240 8 120 170 8000Hrs,CE 7,15 €
VK0625E274200 25W E27 4200K 220~240 8 120 170 8000Hrs,CE 7,15 €
VK0625E276400 25W E27 6400K 220~240 8 120 170 8000Hrs,CE 7,15 €
18 19
H
D
Ø
INDUSTRIAL 5U
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0865E276400 65W  E40  6400K  220~240  17  88  288  8000Hrs,CE 19,50 €
VK0885E406400 85W  E40  6400K  220~240  17  88  308  8000Hrs,CE 19,80 €
VK08105E40640 105W  E40  6400K  220~240  17  88  343  8000Hrs,CE 21,50 €
H
D
Ø
PLC2U
Ref. Watt (W) Base Color(K) Volt(V) Ø D H Duración P.V.P.
VK0725E274200 26W G24D-3 4200K 220~240 12 34 166 8000Hrs,CE 2,95 €
VK0725E276400 26W G24D-3 6400K 220~240 12 34 166 8000Hrs,CE 2,95 €
20 21
H
D
CON TEMPORIZADOR Y MANDO A DISTANCIACON TEMPORIZADOR Y MANDO A DISTANCIA
· SIN LLAMA
· SIN HUMO
· NO FLAMES
· NO FUMES
MODE
FLAMA STANDARD FLAMA STANDARD
Ref. Bateria Bateria mando D H P.V.P.
VK1035PRN 2 Pilas AAA LR03 CR2016 74 100 12,48 €
INSTRUCCIONES DE USO DEL MANDO A DISTANCIA
1) Encienda el interruptor de encendido localizado en el fondo
 de la vela.
2) Presione el botón ON/OFF para encender o apagar la vela.
3) Presione el botón 4H/8H para poner la vela tiempo “ardiente”
 a 4 horas o 8 horas: la vela se apagará automáticamente
 después de 4 horas o 8 horas.
4) Presione el botón “Candle” y la luz de la vela comienza
 a vacilar; presione el botón “Light” y la luz de la vela se
 estabilizará.
5)  Dos niveles de brillo. El botón izquierdo es para
 conseguir menos brillo y el derecho para dar más.
Un mismo control remoto puede controlar más de una vela.
22 23
H
D
CON SENSOR PARA ENCENDER Y APAGARCON SENSOR PARA ENCENDER Y APAGAR
· SIN LLAMA
· SIN HUMO
· NO FLAMES
· NO FUMES
FLAMA REALITY FLAMA REALITY
Ref. Bateria Bateria mando D H P.V.P.
VK1035PRS 2 Pilas AAA LR03 NO CONTIENE 74 100 10,14 €
INSTRUCCIONES
1) Abra el mecanismo de la vela y ponga dos baterías AAA.
2) Encienda el interruptor de la batería.
3) Agite ligeramente arriba y abajo para encender la vela. Lo
 mismo para apagarla.
4) Apague la vela con un soplo dirigido al agujero que hay en
 el mecanismo de la vela.
24 25
REGULADOR RGB COLORES CON TEMPORIZADOR
Y MANDO A DISTANCIA
REGULADOR RGB COLORES CON TEMPORIZADOR
Y MANDO A DISTANCIA
· SIN LLAMA
· SIN HUMO
· NO FLAMES
· NO FUMES
Ref. Bateria Bateria mando D H P.V.P.
VK1035PCRG 2 Pilas AAA LR03 CR2025 74 124 14,28 €
FLAMA ROYAL FLAMA ROYAL
H
D
INSTRUCCIONES DE USO DEL MANDO A DISTANCIA
1) Encienda el interruptor de encendido localizado en el fondo
 de la vela.
2) Presione el botón ON/OFF para encender o apagar la vela.
3) Hay dos modos de luz para la vela, luz con parpadeo o
 estable. Presione el botón “Mode” para cambiar de uno a otro.
4) Presione el botón 4H/8H para poner la vela tiempo “ardiente”
 a 4 horas o 8 horas: la vela se apagará automáticamente
 después de 4 horas o 8 horas.
5) Presione el botón “Multi Color” para conseguir un random de
 colores, vuelva a presionar para volver al color original.
6) Botones de color: Simplemente presione el color deseado.
NOTAS NOTAS